mimo ich umieszczenia w ogłaszających się spisach, do tychże Sądów należeć niebędą, lecz do sądów, jakie do rozpoznania tego rodzaju spraw, podług zasad powołanego dopiero prawa są właściwemi.

Dyrektor Wydziału, Radzca Stanu *Borakowski*.

Dyrektor Kancelarji *A. Szateński*.

W Warszawie,

d. 30 Czerwca (12 Lipca) 1843 r.

Ogłoszenie od Dyrektora Głównego Prezyd. w Komisji Rząd. Przych. i Skarbu.

«Przez ogłoszenie z Woli Wyższej pod d. 6 (18) Sierpnia 1842 r. uczynione, i w pismach publicznych zamieszczone, podałem do wiadomości osób interessowanych w budowie drogi żelaznej Warszawsko - Wiedeńskiej: «że Założyciele Towarzystwa drogi żelaznej w uczynionem do mnie podaniu, wynurzyli niemożność dalszego prowadzenia tego przedsięwzięcia, oraz

Obecnie zawiadamia wszystkich posiadających akcje lub dowody zaliczeń na akcje, zamierzanego Towarzystwa drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, że pomieniony Komitet dopełniając poruczonego zlecenia, w raporcie Rządowi Królestwa Polskiego złożonym, przedstawił co następuje:

1.) Przedsiębiorcy utworzenia Towarzystwa, otrzymawszy w dniu 7 (19) Sierpnia 1839 roku potwierdzenie projektowanej ustawy, otrzymawszy potem na prośby swoje dwukrotnie dozwolane przedłużenie terminu do złożenia dowodów o zawiązaniu Towarzystwa; nakoniec w przedłożeniu swoim z dnia 1 (13) Maja 1842 r., wyznali Rządowi swoją niemożność doprowadzenia przedsięwzięcia do celu. Zamierzone Towarzystwo miało się składać z 5,000 akcji, każda po 100 funtów sterlingów, czyli 4,200 złp., i dostarczyć

kapitał 21,000,000 złp.

Należytość zaś za tymczasowe dowody (certyfikaty jako poświadczające cząstkowe upłaty na rachunek zamówionych akcji, zwracaną będzie także z procentem 4^o po dzień ich w ciągu wyżej oznaczonego terminu złożenia, lecz nie inaczej, jak za przekonaniem się o autentyczności takowych dochodów, i po sprawdzeniu sposobu ich wydania, oraz wpływu summ za dowody takowe wniesionych.

Radca Tajny (podpisano) R. Furhman.

Warszawa,

d. 20 Lipca (1 Sierpnia) 1843 r.

(Gaz. Warsz.)

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

Londyn 29 Lipca. Przedwczora Królowa z Xięciem Albertem poraz pierwszy zwiedzili tunnel pod Tamizą.

— Jedną z gazet tutejszych twierdzi że Cesarz Brezylski, w kontrakcie ślubnym zawartym między jego siostrą doną Francescą i Xięciem de Joinville ustąpił temu xięciu w posagu wyspę św.